

**UCHWAŁA NR XL/ 241 /2021
RADY GMINY WIERZBICA
z dnia 15 czerwca 2021 roku**

w sprawie **rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Wierzbicy**

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 229 pkt.3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020r. poz. 256 ze zm.) uchwala się :

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą na działalność Dyrektora PSP w Wierzbicy podpisaną przez Pana Marka Motykę oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rada Gminy Wierzbica **uznaje skargę za zasadną** z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wierzbica zobowiązując go do przesłania odpowiedzi na złożoną skargę skarżącemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca
Rady Gminy
Małgorzata Winiarska



Uzasadnienie do uchwały Rady Gminy Wierzbica
nr XL/241/2021 z dnia 15 czerwca 2021 roku

W dniu 11 maja br do Rady Gminy Wierzbica wpłynęła skarga na działalność Dyrektora PSP w Wierzbicy Pani Agnieszki Sarnat podpisana przez Pana Marka Motykę.

Skarżący podnosi w niej zarzuty dotyczące : przydziału godzin i zmiany organizacji pracy, likwidacji klasy sportowej oraz nieudostępnienia przez Dyrektora informacji publicznej.

Na wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pani Dyrektor Sanat odniosła się do zarzutów postawionych w skardze w piśmie z dnia 24 maja 2021r.

Pismem z dnia 13 maja br. skarżący i skarżona zostali poinformowani o terminie posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Ponieważ w dniu 24 maja porządek posiedzenia nie został w całości zrealizowany rozpatrzenie skargi złożonej przez P. Marka Motykę przesunięto na dzień 11 czerwca 2021 o czym strony zostały poinformowane pisemnie.

W przeddzień posiedzenia do Biura Rady wpłynęło pismo Pani Agnieszki Sarnat w którym wnosi o nierozpatrywanie skargi z uwagi na fakt, że w dniu 11 czerwca będzie przebywać na urlopie. Komisja zapoznała się z w/w pismem w dniu posiedzenia.

Mając na uwadze poszanowanie czasu członków komisji i gości zaproszonych na posiedzenie Przewodniczący Komisji nie uwzględnił wniesionej prośby o nierozpatrywanie skargi. Ponieważ pismem z dnia 24 maja br Pani Dyrektor odniosła się do zarzutów postawionych w skardze Komisja zapoznała się z treścią złożonego pisma, a następnie wysłuchano skarżącego P. Marka Motykę.

Analizując przedstawione informacje Komisja stwierdziła nieprawidłowości i niedociągnięcia w wykonywaniu obowiązków służbowych przez Dyrektora PSP w Wierzbicy Panią Agnieszkę Sarnat, jednak ze względu na jej nieobecność na posiedzeniu Komisja nie podjęła decyzji co do zasadności skargi pozostawiając decyzję Radzie Gminy po wysłuchaniu obu zaproszonych stron na sesji Rady Gminy w dniu 15 czerwca br.

O terminie sesji strony zostały poinformowane pismem z dnia 08 czerwca 2021 roku. W dniu 15 czerwca 2021r. Pani Agnieszka Sarnat złożyła pismo wyjaśniające do złożonej skargi informując , że nie weźmie udziału w sesji.

Przybyły na sesję skarżący Pan Marek Motyka odpowiadał na pytania Radnych dotyczące zarzutów postawionych w skardze.

W toku rozpatrywania skargi Rada uznała, że organizacja pracy szkoły leży w gestii Dyrektora ale przydział godzin nauczycielowi dyplomowanemu w świetlicy szkolnej wpływa na wzrost kosztów funkcjonowania szkoły i może mieć związek z działalnością Skarżącego jako Przewodniczącego Związku Zawodowego działającego przy tej jednostce.

Likwidacja klasy sportowej odbyła się na wniosek Dyrektora w związku ze złożoną rezygnacją nauki w klasie sportowej rodziców 9 uczniów klasy 6a, którzy uzasadniali swoją decyzję nakładaniem się terminów zajęć szkolnych oraz monotonością zajęć i brakiem wyjazdów na zawody międzyszkolne , co skarżący uzasadniał brakiem zgody Dyrektora na te wyjazdy ze względu na brak środków. Likwidacja nastąpiła zgodnie z Rozporządzeniem MEN z dnia 27.03 2017 roku ale zastrzeżenia Rady budzi brak wiedzy nauczycieli na ten temat.

Z treści złożonej skargi wynika również, że skarżący na wniosek wnoszący o udostępnienie informacji publicznej w zakresie :

1. Imiennych wykazów wyników głosowań przeprowadzonych w dniu 27.01.2021r.
2. Protokołów z zebrania Rady Pedagogicznej z dni 28 października 2020r., 12 listopada 2020r. i 14 grudnia 2020r.

z dnia 19 lutego 2021 roku otrzymał w dniu 23 kwietnia 2021 roku decyzję odmowną w przedmiocie udostępnienia tej informacji .

WSA w Poznaniu w wyroku z dnia 22 września 2016 r. (sygn. II SA/Po 64/16) stwierdził, że rada pedagogiczna jest organem kolegialnym szkoły w zakresie realizacji jej statutowych zadań dotyczących kształcenia, wychowania i opieki. W świetle postanowień art. 43 ust. 1 i 2 u.s.o., rada

pedagogiczna podejmuje uchwały, nadto zebrania rady pedagogicznej są protokołowane. Nie ulega zatem wątpliwości, że żądane dokumenty związane są z działalnością tego organu realizującego zadania szkoły publicznej. Zatem protokoły z posiedzeń ww. organu wraz z uchwałami i innymi załączonymi do niego załącznikami, o ile nie są to dokumenty prywatne (np. wnioski w sprawach indywidualnych uczniów) stanowią przedmiot informacji publicznej, gdyż dotyczą działalności publicznej szkoły i jako takie winny być udostępnione na żądanie. Powyższy pogląd jest akceptowany w orzecznictwie sądów administracyjnych (por. wyrok WSA w Warszawie z dnia 26 lipca 2011 r., sygn. akt VIII SAB/Wa 22/11, w Lex 1088977, wyrok WSA w Lublinie z dnia 29 września 2015 r., sygn. akt II SAB/Lu 83/15). W związku z powyższym należało stwierdzić, że żądane we wniosku informacje stanowią informację publiczną w rozumieniu u.d.i.p, co oznacza, że prawo dostępu do tych informacji ma charakter powszechny.

Dyrektor PSP zobowiązany był więc do rozstrzygnięcia wniosku w sposób ustawą przewidziany t.j. udzielenie informacji publicznej winno nastąpić w terminie 14 dni od daty złożenia wniosku

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy stosunkiem głosów: 10-za zasadnością, przy 1 głosie wstrzymującym się **uznała skargę za zasadną.**

Przewodnicząca
Rady Gminy
Małgorzata Winiarska